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A Y U N T A M I E N T O S

TEMBLEQUE

Al no haberse presentado reclamaciones durante el plazo de exposición al público, queda
automáticamente elevado a definitivo el acuerdo plenario provisional del Ayuntamiento de Tembleque
sobre la modificación de las Ordenanzas fiscales reguladoras de las tasas por prestación del servicio del
Centro de Atención a la Infancia, tasa por recogida de basura y de la Ordenanza de la tasa por utilización
de las instalaciones deportivas municipales, y la consiguiente aprobación, cuyo texto íntegro se hace
público en cumplimiento del artículo 17.4 del Real Decreto Legislativo 2 de 2004, de 5 de marzo, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales.

ORDENANZA DE LA TASA POR UTILIZACION  DE INSTALACIONES DEPORTIVAS
MUNICIPALES

«Se modifica la denominación de la Ordenanza que deja de ser la Ordenanza por utilización del
pabellón polideportivo y pasa a ser la Ordenanza por utilización de las instalaciones deportivas
municipales.

Se modifica el artículo 4 que queda redactado de la siguiente forma:
Artículo 4.- Cuota tributaria y devengo.
1. Las instalaciones deportivas objeto de esta Ordenanza serán cualesquiera de titularidad

municipal que en cada momento puedan existir en esta localidad.
2. La obligación del pago de la tasa nace desde que se solicita el servicio regulado en la

presente Ordenanza, según los siguientes casos:
Utilización no periódica: El importe de la tasa deberá ser satisfecho por adelantado, mediante

el abono en efectivo para confirmar la reserva de utilización del espacio deportivo, para todas
las modalidades (utilización individual, actividades deportivas y no deportivas, actividades
extraordinarias).

Utilización periódica con reserva de uso: El devengo de la tasa podrá realizarse mediante
recibo mensual o de otra periodicidad acordada por el Ayuntamiento a instancia del interesado,
a través de domiciliación en entidad bancaria autorizada. La falta de pago de cualquiera de las
cuotas originará la suspensión de la prestación del servicio, sin perjuicio del inicio del
procedimiento recaudatorio.

3. La cuota tributaria de la tasa reguladora de la presente Ordenanza será la fijada en la
tarifa contenida en el apartado siguiente, según se especifica:
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4.- Tendrán una bonificación del 25% de la tasa los titulares del carnet joven que presenten
el citado documento con la solicitud de uso de la citada instalación. El carnet habrá de estar en
vigor en la fecha de la solicitud, debiendo aportar fotocopia comprensiva del mismo junto a
ésta. La bonificación se realizará sólo al titular del citado carnet. Cuando se trate de grupos
todos los integrantes del grupo deberán tener el carnet joven.

5.- Los no empadronados deberán abonar un recargo del 100% de la tasa.
6.- Los Clubs o Asociaciones gestionadas privadamente sin ánimo de lucro, registradas

debidamente en el registro general de asociaciones, pagarán el 50% de lo establecido en
concepto de utilización de instalaciones para el deporte en cuestión.

7.- Las ligas/competiciones/torneos sociales pagarán el 50% de lo establecido para el
deporte en cuestión.»

ORDENANZA DE LA TASA POR PRESTACION DEL SERVICIO DE CENTRO DE
ATENCION A LA INFANCIA

« Artículo 4.- Cuota tributaria.
La cuota tributaria de la tasa regulada en la presente ordenanza, será de 80,00 euros por

usuario y mes, pagaderos dentro de los cinco primeros días de cada mes, excepto el mes de
agosto que no se presta el servicio, mediante ingreso en cualesquiera de las entidades bancarias
sitas en este municipio, en las cuentas del Ayuntamiento.

El Ayuntamiento podrá eximir a algún usuario del pago de la cuota o parte de la misma, en
situaciones familiares que así lo requieran, previo informe de los Servicios Sociales y acuerdo
de la Junta de Gobierno Local».

ORDENANZA DE LA TASA POR RECOGIDA DE BASURA

«Artículo 5. Cuota tributaria.
1. La cuota tributaria consistirá en una cantidad trimestral fija por unidad de local, que se

determinará en función de la naturaleza y destino de los inmuebles. Cuando en un mismo
local o edificio haya más de una actividad, habrá tantos sujetos pasivos como altas en el
I.A.E. haya o debiera haber.

2. A tal efecto, se aplicará la siguiente tarifa:

Las dudas de inclusión en epígrafe serán resueltas por el Alcalde.
3. Las cuotas señaladas en la tarifa tienen carácter irreducible y corresponden a una

anualidad».
Contra el presente acuerdo, conforme al artículo 19 del Real Decreto Legislativo 2 de

2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las
Haciendas Locales, se podrá interponer por los interesados recurso contencioso-administrativo,
en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, ante el Tribunal Superior de Justicia
de Castilla -La Mancha.

Tembleque 25 de noviembre de 2011.–El Alcalde, Jesús Fernández Clemente.
N.º I.-10922


